Чёваш Республики
Елч.к район.

Тёрём

ял поселений.н

администраций.

                       ЙЫШЁНУ
2022 с. Ноябрен 14-меше, 51№

Тёрём ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Сабанчинского

сельского поселения

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 ноября 2022 г.№51
село Сабанчино

О внесении изменений в постановление

администрации Сабанчинского сельского

поселения Яльчикского района Чувашской Республики

от 21 марта 2016 г. № 30
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» администрация Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 21 марта 2016 года №30, следующие изменения:

а) изложить пункт 1 Порядка определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики,  в следующей редакции:

«1. При передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, годовой размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.»;

б) в Порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Сабанчинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики, по тексту слова «доходная часть размера арендной платы» в соответствующем падеже заменить словами «размер арендной платы» в соответствующем падеже.

 2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Сабанчинского
сельского поселения                                                                                    А.В.Трофимов